РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ШАРА-ТОГОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РЕШЕНИЕ
«27» ноября 2020г.                                   с.Шара-Тогот                                                            № 94
«О внесении изменений и дополнений в Устав
Шара-Тоготского муниципального образования»

В соответствии со ст. 7,35,44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  федеральным  и региональным законодательством, руководствуясь ст.ст.8, 24,32,41 Устава Шара Тоготского муниципального образования, Дума Шара-Тоготского муниципального образования,
                                                                     РЕШИЛА:
1.Внести в Устав Шара-Тоготского муниципального образования следующие изменения:
1.1.Наименование Устава изложить в следующей редакции: «Устав Шара-Тоготского муниципального образования сельского поселения».
1.2.Статья 1.Шара-Тоготское муниципальное образование.

1.2.1.Статью 1 Устава «Шара-Тоготское муниципальное образование» изложить в новой редакции: «Статья 1. Шара-Тоготское муниципальное образование сельского поселения». 1.2.2.Часть 3 статьи 1 изложить в следующей редакции: «3.Официальное наименование муниципального образования – Шара-Тоготское муниципальное образование сельского поселения Ольхонского района Иркутской области».
Сокращённое наименование муниципального образования – Ш-ТМО, (далее – Шара-Тоготское муниципальное образование сельского поселения).
Наименования Шара-Тоготское муниципальное образование сельского поселения Ольхонского района Иркутской области и Шара-Тоготское сельское поселение равнозначны».
1.3. Статья 23.Представительный орган Поселения - Дума Поселения
1.3.1.часть 11 дополнить пунктом 4: «4) входить в состав органов управления, попечительских или наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих неправительственных организаций и действующих на территории Российской Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации или законодательством Российской Федерации».
1.4.Статья 29. Депутат Думы Поселения, гарантии и права при осуществлении полномочий депутата
1.4.1.часть 19.1 в конце предложения после слов «доходам,» дополнить следующим предложением: «19.1.Федеральным законом от 7 мая 2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.4.2. дополнить частью 19.2 следующего содержания: «19.2. К депутату, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2)освобождение депутата от должности в Думе Поселения муниципального образования с лишением права занимать должности в Думе Поселения муниципального образования до прекращения срока его полномочий;
3) запрет занимать должности в Думе Поселения муниципального образования до прекращения срока его полномочий».
1.5.Статья 31.Глава Поселения
1.5.1.Часть 4 после слова «инструментами,» дополнить следующим предложением: «Федеральным законом от 7 мая 2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.6.Статью 31 дополнить частью 4.1 изложив в следующей редакции: «4.1. Глава муниципального образования должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия главы муниципального образования прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», если иное не предусмотрено Федеральным законом от 06 октября 2003 года №.131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
1.7.Статью 31 дополнить частью 4.2 следующего содержания: «4.2. К главе муниципального образования, представившему недостоверные или неполные сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений является несущественным, могут быть применены следующие меры ответственности:
1) предупреждение;
2) освобождение от осуществления полномочий на постоянной основе с лишением права осуществлять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий;
3) запрет исполнять полномочия на постоянной основе до прекращения срока его полномочий».
1.8.Статья 42.1. Содержание правил благоустройства территории муниципального образования.
1.8.1. Часть 1 дополнить пунктом 18 следующего содержания: «18) меры по снижению загрязнения атмосферного воздуха от печного отопления путём включения в него пункта о запрете использования в качестве печного отопления бытового мусора, содержащего отходы пластиковых, резинотехнических изделий; ветошь, пропитанную нефтепродуктами, отработанными маслами и другие отходы, при сгорании которых выделяются высокотоксичные вещества, загрязняющие окружающую среду, с целью снижения загрязнения атмосферного воздуха от печного отопления».